solos incurabiles nō iuuit. Potatur autem  
cū uino tenuis substantiæ, mediocriter mi-  
xto, si prorsus homo sine febre sit, uel etiā  
si parum admodum febricitet. Multū aus-  
tem aqua intercuti languentes iuuat, nisi  
febres sint uehementes, calore pestiferē ubi  
hulcera arefacere necesse sit. Vim suam ha-  
bet gleba Armenica, quam Bolum Arme-  
niūm hodie uocant uulgo omnes illorum  
uoce nominata zarinaca, Syrorum autem  
zarinacha. Mons autem in quo gignitur  
ciuitatis est quę nominatur Bagauanana.  
Ager in quo mons est, nominat Agaraces

### Lapis hæmathites.

**A** Coloris similitudine ita nominatus λίθος ἀιματί<sup>ς</sup>  
est, attritus nanç molis uel cotibus, tίτης  
cruentum succum remittit. Frigidi probatiss.  
tatis autem tantum particeps est, quantum hæmathis  
etiam acerbitatis. Solo autem eo utimur, tes lapis qui  
cum supercilia sunt asperiora, si huiusmo<sup>dī</sup> friabilis,  
di pariter inflamminentur, uel si qua fuerit di rubēs, au-  
scerptio, quod si citra ardorem sit, ab aqua niger est,  
incipe semper & mediocriter humido in se ipso  
fundendo. Cum uero languens, fert uim durus, &  
crassiorem, semper exerceto & finiendo ita æqualis.  
crassum feceris, ut perponi sansam inferas,

M

intingasq; supercilium. Hic ipse lapis simili  
liter in cote attritus & potus , sanguinem  
expuentibus opitulatur , cunctisq; hulceris  
bus aridus dissolutus, ut puluis efficitur,  
corripit autem super carnescentia . Se ait  
Aetius gustu inuenisse uim ipsius oculos  
rumq; hulcera curasse, uel infundendo, uel  
subliniendo , idq; experientia se didicisse  
gloriatur.

λίθος  
χίστης

λίθος γα  
λακτίτης  
λίθος με  
λατίτης

Lapis schistus, galactitis melititis.  
Hematiti lapidi similem quidem, sed de  
biliorem uim habet Schistus nomine dis  
ctus. Is colorem tritus in cote præfert pal  
lidum. Post quem est galactitis intus lactis  
colorem gerens. At melititis quiddam ca  
luditatis habet & gustus mellis similitudine  
nuncupatus . Quilibet igitur ipsorum paus  
lulū secedit ab potestate hematitis, in usum  
oculorum similiter agitur, at mitior est, &  
semper mitiora medicamina, adhuc inflas  
matis periculis sunt accommodatoria, de  
sinentibus inflammationibusq; deficienti  
bus debiliora quoad conualecant.

Communis de omnibus la  
pidibus doctrina.

Cum sit lapidibus commune omnibus  
arefacere, quicūq; ipsorum, aut in succū so  
luti, aut aliter resoluti, nullā gustu euidentes

tem habent qualitatem, illos demū putant  
dum est esse imbecillissimos, & cītra omnē  
morsum, quicunq; apparent manifestam  
quandam qualitatem gustu indicare, cum  
qualitate uero uis habet proportionem, si  
quidem acerbescit, ad corripiendū, astrin-  
gendū, contrahendum, coagulandum  
accommodatur. Sin mordeat, ad calefaci-  
endum, distrahendumq;, ac coquendum  
medī inter hos sunt, qui abstergentes solū  
sine acerbitate & morbiunculis sunt.

Leucographis uel moroxus.

Succum resoluentium est inuenire in  
Ægypto lapidem, quo utuntur attenuan-  
tes uela, hunc alijs moroxum, alijs leucogra-  
phida uocāt. Is nanc; subuiridis apparet,  
si atteratur in core, uel uestimento asperio-  
re, locum albicantem intuebere, iam dictis  
est magis qualitatis expers, neq; acerbitas-  
tem, neq; abstersionem, neq; morsiuncu-  
lam demonstrans, quare solum est ut arefa-  
ciat sine morsu, ideo ceroto ipsum miscen-  
do ad cicatrices perducendas hulcerum in  
mollibus utuntur corporibus. Miscent eti-  
am ipsum ophthalmicis potestatibus quæ  
oculis medeantur, qui quanto iam memo-  
ratis mollior est, magisq; qualitatis expers  
et tēperatiōr & doloris magis expers est.

### Galactitis.

**λιθοσ γασ λακτίτης.** Hic quoq; colorem iam memoratis uis-  
cinum habet, subuiridis succum lacteum  
remitit, est autem sparsior specie leucogra-  
phide. Abundantes lacte reddit mulieres,  
si lotæ bibant, uel cum aqua, uel cū uino  
dulci friatum, tritumq; lapidem. Miscetur  
etiam ophthalmicis. Aiunt autem ipsum  
si pendeat & collo infantium dentientium,  
constituere ipsos & malo immunes.

### Iaspis lapis.

**λιθος τελωνις** Cunctis iam memoratis lapillis, ualidis  
orem uim habet, qui ex Æthiopia delatus  
est lapis subuiridis Iaspis appellatus. Res-  
missus autem lacteum succum remittit co-  
lore, mordens est gusiū, & ob hoc modo  
purgat & abstergit citra inflammationē,  
hebeti oculorū aciei succurrit, ex quibus  
sunt illa commoda lapidibus, ut oculorū  
attenuet cicatrices, quę abstergi nō possunt  
duraq; sunt alarum sua quadam proprietas.  
Alia uiridis Iaspis habet adiumenta,  
stomacho prodest, & ueniris ori. Imponūt  
aliqui anulis, sicut rex Necepsos scripsit, in  
quiens, Huius ego lapidis uim expertus  
sum, & colloq; suspendi, ut os uentris hi la-  
pides attingant, uidebatur, inquit Aetius,  
nihil secius adiuuare sine sculptura quam

Necepsos scripsit, erant namq; insculpti ra  
dij draconis.

Tecolithum quē Syriacū uocant. Fortaſſe que godie lapide  
indatim corap  
Est etiam alius ualidus potētia in Syria  
Palestinę natus, colore albus, figura con-  
cinnus, litteras habens tanq; torno factas,  
uocatur autē Iudaice tecolithus. Est is effi-  
cax aduersum calculos qui gignuntur in  
renibus rasus in cote, & potus aqua calida  
in calculis autem uesicæ non ualidū æque.  
Necepsos autem inquit, Tere tecolithum  
cum aqua, & faciendo tenuis compositio-  
nis crassitudinem, abradēdoq; pilos circa  
uesicam, ac circa pudenda perunge, illiniſ-  
to, & absumet calculum qui in uesica sit,  
ideo salue, inquit, mare Arabum, quod re-  
media profers nocumentorum inuentum  
tecolithum. Cum myrrha & oleo assu-  
pius podagricis illitus inedetur.